
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

1

##numero_data##  

Oggetto: L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i - Approvazione “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica 
(Anno 2024).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal 
Dipartimento Sviluppo economico quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTE le attestazioni della copertura finanziaria, intesa come disponibilità, nonché il D.lgs. n. 
118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO il parere favorevole di cui all’articolo 4, comma 5, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 
18, sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica, del Dirigente del Settore competitività 
delle imprese - SDA MC;

CONSIDERATO il “Visto” del dirigente del Dirigente della Direzione Agricoltura e Sviluppo 
rurale;

VISTA la proposta del Direttore del Dipartimento Sviluppo economico; 

VISTO l’articolo 28 dello Statuto della Regione;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”

DELIBERA

- di approvare il “Piano Integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione 
internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 2024)” di cui all’Allegato;

- di autorizzare il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico e il Dirigente della Settore 
Competitività delle imprese-SDA MC di apportare tutte le modifiche ed integrazioni non 
sostanziali sulle attività previste che si renderanno necessarie al fine di assicurare la buona 
realizzazione delle linee di azione previste nel presente Piano Annuale; 

- che la copertura finanziaria della spesa per gli interventi del presente Piano Annuale attuativi 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

2

delle LL.RR. 30/2008, 9/2002 e 23/2020 ammontanti a complessivi € 4.142.765,92 (di cui € 
1.625.713,29 onere 2024, € 957.052,63 onere 2025, € 1.560.000,00 onere 2026.) è 
assicurata, in termini di esigibilità della spesa e in ottemperanza all’art. 10 comma 3 lettera 
a) del D.lgs 118/2011 per le obbligazioni che ne deriveranno, dalle risorse regionali 
attualmente stanziate e disponibili sulle annualità 2024, 2025 e 2026 del Bilancio 2024/2026 
e dalle risorse regionali di cui alla LL. RR. 25/2023 e 26/2023 ed anche specificatamente 
destinate alle LL.RR. 30/2008, 9/2002 e 23/2020, a carico dei capitoli indicati nell’allegato, 
nell’ambito della disponibilità già prevista nella DGR n. 453 del 28/04/2022 “Proposta di 
deliberazione di competenza del Consiglio – Assemblea legislativa regionale concernente 
“Piano Integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e 
Macroregione Adriatico Ionica (anni 2022-2024)” – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i.”e 
della DGR n. 536 del 08/04/2024.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Francesco Maria Nocelli Francesco Acquaroli

Documento informatico firmato digitalmente Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. del 18 giugno 2002 n. 9 concernente “Attività regionali per la promozione dei diritti 
umani, della cultura di pace, della cooperazione allo sviluppo e della solidarietà 
internazionale” e s.m.i.; 

- L.R. del 30 ottobre 2008 n. 30 concernente “Disciplina delle attività regionali in materia di 
commercio estero, promozione economica ed internazionalizzazione delle imprese e del 
sistema territoriale” e s.m.i.;

- L.R. del 10 giugno 2020 n. 23 concernente “Interventi per la promozione dell’educazione 
alla cittadinanza globale ed alla cultura della sostenibilità”;

- L.R. del 6 agosto 2021 n. 24 concernente “Disposizioni per la Società Sviluppo Europa 
Marche s.r.l. (SVEM s.r.l.)”; 

- L.R. del 13 dicembre 2021 n. 35 concernente “Istituzione dell’Agenzia per il turismo e 
l’internazionalizzazione delle Marche (ATIM). Modifiche alle leggi regionali 11 luglio 2006, 
n.9 e 30 ottobre 2008, n. 30”; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

3

- L.R. del 4 febbraio 2022 n. 2 concernente “Rafforzamento innovativo delle filiere e 
dell’ecosistema regionale dell’innovazione nelle Marche”; 

- L.R. del 17 marzo 2022 n. 4 concernente “Promozione degli investimenti, dell’innovazione 
e della trasformazione digitale del sistema imprenditoriale marchigiano”; 

- D.G.R. n. 923 del 8 agosto 2016 concernente “Partecipazione della Regione Marche ai 
programmi di Cooperazione Territoriale Europea (CTE)”;

- D.G.R. n. 1192 del 16 ottobre 2017 concernente “Partecipazione al progetto “Supporting 
the Governance of the EUSAIR – Facility Point – Asse IV del programma INTERREG- V-
B_ADRIATIC IONIAN-ADRION”; 

- D.G.R. n. 530 del 03 maggio 2021 concernente “Approvazione Accordo Quadro 2021-
2023 tra Regione Marche e ICE-Agenzia”;

- D.G.R. n. 133 del 14 febbraio 2023 concernente “LR 30/2008 - Approvazione 
Convenzione 2023 tra Regione Marche e Camera di Commercio delle Marche 
relativamente al sostegno di attività di internazionalizzazione delle imprese marchigiane”;

- D.G.R. n. 453 del 15 aprile 2022 “Proposta di deliberazione di competenza del Consiglio 
– Assemblea legislativa regionale concernente “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica 
(anni 2022-2024)” – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i.”;

- D.G.R. n. 454 del 15 aprile 2022 concernente “Richiesta di parere alla competente 
Commissione consigliare sullo schema di deliberazione concernente: “Piano Integrato 
per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione 
Adriatico Ionica (Anno 2022) – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i”;

- D.G.R. n. 682 del 23 maggio 2022 concernente “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica 
(Anno 2022) – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i”; 

- D.A. n. 37 approvata nella seduta n.73 del 14 giugno 2022 di approvazione del “Piano 
Integrato per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e 
Macroregione Adriatico Ionica (anni 2022-2024)” – L.R. 30/08 e L.R.9/02.”

- D.G.R. n. 877 del 11 luglio 2022 concernente “Art. 4 della Legge Regionale n. 35/2021. 
Conferimento dell’incarico di Direttore dell’Agenzia per il turismo e 
l’internazionalizzazione delle Marche – ATIM”; 

- D.G.R. n.1430 del 07 novembre 2022 concernente “Legge regionale n. 35/2021 – 
Costituzione dell’Agenzia per il Turismo e l’internazionalizzazione della Regione Marche 
(ATIM). Approvazione degli indirizzi per l’elaborazione del Programma operativo annuale 
di attività dell’ATIM”; 

- D.G.R. n.1432 del 30/09/2023 “L.R. n. 18/2021 – Modifica parziale della DGR n. 
1523/2021 e ss.mm.ii. con riferimento alle strutture dirigenziali istituite nell’ambito della 
Giunta Regionale”

- Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 
2022 e firmato il 19 luglio 2022, documento che rappresenta la cornice strategica di 
riferimento pe la definizione dei Programma 2021-2027; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

4

- Decisione C (2022) 8702 del 25 novembre 2022 con cui la Commissione europea ha 
approvato la proposta dell’Assemblea legislativa regionale n. 48 del 24 gennaio 2023 di 
“Approvazione definitiva del Programma Regionale FESR Marche 2021-2027 ai sensi 
della L.R. 14/2006, art. 6 – DGR 160”; 

- D.G.R. 203 del 22/02/2023 “Modalità attuative del Programma Operativo (MAPO) della 
Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) 2021-2027;  

- D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e di loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

- L.R. 28 dicembre 2023 n. 25 concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2024-2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;

- L.R. 28 dicembre 2023 n. 26  concernente “Bilancio di previsione 2024-2026”; 
- D.G.R. n. 2071 del 28/12/2023 concernente “Attuazione della deliberazione legislativa 

“Bilancio di previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa 
regionale n. 139 del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del 
triennio 2024-2026”;

- D.G.R. n. 2072 del 28/12/2023 concernente “Attuazione della deliberazione legislativa 
“Bilancio di previsione 2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa 
regionale n. 139 del 22 dicembre 2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-
2026”;

- D.G.R. n. 191 del 19/02/2024 concernente “Art. 42 comma 11 D.Lgs. 118/2011 - 
Reiscrizione nel Bilancio di Previsione per l’anno 2024 delle economie di spesa – 
Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale - 3° provvedimento; 

- D.G.R. n 536 del 08/04/2024concernente “Richiesta di parere alla competente 
Commissione consigliare sullo schema di deliberazione concernente: “Piano Integrato 
per interventi di internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione 
Adriatico Ionica  (Anno 2024) – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i”;

- D.A n. 158 del 19 aprile 2024

Motivazione
Le due principali leggi rivolte al settore internazionale - la L.30/2008 e s.m.i.  “Disciplina delle 
attività regionali in materia di commercio estero, promozione economica ed 
internazionalizzazione delle Imprese e del sistema territoriale" e la L.9/2002 e s.m.i.   “Attività 
regionali per la promozione dei diritti umani, della cultura di pace, della cooperazione allo 
sviluppo e della solidarietà internazionale - prevedono che la Regione si doti di Piani annuali in 
attuazione alle previsioni normative.  

Pertanto, in conformità al “Piano Triennale Integrato per l’Internazionalizzazione e la 
Promozione all’estero, la Cooperazione internazionale, la Cooperazione territoriale europea e la 
Strategia Adriatico ionica Eusair – L.R. 30/2008 e L.R. 9/2002 (Anni 2022-2024)”, approvato con 
D.A. n. 37/22, si è proceduto all’elaborazione e definizione del “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

5

2024)”.
Si precisa che gli obiettivi e le linee di azioni strategiche indicate nel presente Piano sono 

state delineate in maniera integrata e sinergica con le attività previste nel Programma operativo 
2024 dell’ATIM approvato con Decreto del Direttore n. 47 del 19/02/2024. Infatti, al fine di 
migliorare l'efficacia e l'efficienza dell'attività della Regione Marche nella promozione, sviluppo 
e competitività del territorio, con L.R. 13 dicembre 2021 n. 35, è stata istituita l'Agenzia per il 
turismo e l'internazionalizzazione delle Marche (ATIM), quale strumento operativo della Giunta 
regionale in materia di turismo e internazionalizzazione. 

Inoltre, in merito alle attività di promozione internazionale, sulla base del Protocollo di 
Intesa sottoscritto in data 18/02/2019, nel Piano sono indicate tutte le iniziative che la Regione 
Marche realizza in accordo con la Camera di Commercio delle Marche (per il tramite di azioni in 
Convenzione).  In particolare, la Convenzione 2023, approvata con DGR n. 133 del 14/02/2022, 
- che ha previsto il sostegno congiunto alla partecipazione alle principali manifestazioni 
fieristiche (sia del settore manifatturiero che agroalimentare), l’emanazione di due bandi (con 
cadenza semestrale) per la concessione di voucher alle imprese che singolarmente hanno 
inteso partecipare alle fiere e l’emanazione del Bando Voucher Digitali impresa 4.0) - è stata 
integrata con DGR 1929 del 12/12/2023 per attività della linea 1) progetto Fiere ed iniziative 
promo-commerciali al fine di consentire lo scorrimento delle graduatorie. Con DGR n.169 del 
13/02/24 è stata attesta la copertura finanziaria di € 889.316,00 a carico del bilancio di previsione 
2024/2026, sull’ annualità 2024, e con DDD n. 86/SVE del 01/03/2024 sono stati trasferiti alla 
Camera di Commercio delle Marche € 889.316,00 di cui € 490.000,00 sul capitolo 2140110283 
ed € 399.316,00 sul capitolo 2140110222.

La Convenzione 2024 tra Regione Marche e Camera di Commercio è stata approvata con 
la DGR n. 106 del 06/02/2024 a valere sui fondi PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – OS 
1.3 – Azione 1.3.4.1 –Supporto integrato ai processi di internazionalizzazione per un importo 
complessivo di €1.600.000,00 e le risorse sono state impegnate con DDS 119/SVE del 
27/03/2024. 

Si evidenzia, quindi, che per la realizzazione delle linee di azione per il 2024 previste al 
paragrafo 4 del presente Piano si fa altresì riferimento alle risorse POR FESR 2021-2027 e, in 
particolare, all’ intervento 1.3.4.1“Supporto integrato ai processi di internazionalizzazione”  
all’Intervento 1.3.4.2.”Sostegno alla definizione di strategie innovative di internazionalizzazione 
delle imprese” di cui alle MAPO (Modalità Attuative del Programma Operativo) della Regione 
Marche approvate con DGR 2023 del 22 febbraio 2023.

Alcune delle attività che saranno poste in essere nel 2024 saranno propedeutiche ad eventi 
ed iniziative che si realizzeranno nel 2025 e nei primi mesi del 2026.

La la copertura finanziaria della spesa per gli interventi del presente Piano Annuale attuativi 
delle LL.RR. 30/2008, 9/2002 e 23/2020 ammontanti a complessivi € 4.142.765,92 (di cui € 
1.625.713,29 onere 2024, € 957.052,63 onere 2025, € 1.560.000,00 onere 2026.) è assicurata, 
in termini di esigibilità della spesa e in ottemperanza all’art. 10 comma 3 lettera a) del D.lgs 
118/2011 per le obbligazioni che ne deriveranno, dalle risorse regionali attualmente stanziate e 
disponibili sulle annualità 2024, 2025  e 2026 del Bilancio 2024/2026 e dalle risorse regionali di 
cui alla LL. RR. 25/2023 e 26/2023 ed anche specificatamente destinate alle LL.RR. 30/2008, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

6

9/2002 e 23/2020, a carico dei capitoli sotto indicati, nell’ambito della disponibilità già prevista 
nella DGR n. 453 del 28/04/2022 “Proposta di deliberazione di competenza del Consiglio – 
Assemblea legislativa regionale concernente “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (anni 
2022-2024)” – L.R. 30/08 e s.m.i. e L.R.9/02 e s.m.i.”: 

Annualità Annualità Annualità Annualità Annualità
2024 2024 2025 2025 2026

Capitolo

(competenza) (disponibilità) (competenza) (disponibilità) (competenza)
21401102831 € 490.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

21401102221 € 450.000,00 € 50.684,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

21403100402 € 100.000,00 € 100.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 100.000,00

21401100973 € 20.000,00 € 0,00 € 67.000,00 € 2.052,63 € 0,00

2140110310 € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 0,00

2140510122 €   10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00

2190110048 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
2190110083 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00
2190110006 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00

2190210257 € 75.000,00 € 75.000,00 € 65.000,00 € 65.000,00 € 0,00
21401101304 € 200.000,00 € 00,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
2140110317 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
21401103155 € 16.799,58 € 29.29 € 0,00 € 0,00 € 0,00
21401103165 € 34.229,71 € 0 € 0,00 € 0,00 € 0,00

2140110255 € 32.000,00 € 00,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 0,00
21601102086 € 400.000,00 €    0 € 400.000,00 € 400.000,00 € 450.000,00
2140110284 €1.000.000,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 €.1.000.000,00

Totale €3.218.086,37 € 1.625.713,29 €1.022.000,00 € 957.052,63 €.1.560.000,00

1 le risorse dell’Annualità 2024 di cui ai capitoli n. 2140110222, n. 2140110283, sono state accantonate con DGR 
n. 169 del 13/02/2024 ed impegnate con DDD n.86/SVE del 01/03/2024; 
2 le risorse dell’Annualità 2024 di cui al capitolo 2140310040 sono state accantonate con DGR n. 453 del 
28/04/2022;
3per il cap. 2140110097 le somme sono accantonate con DGR 456/2023 e impegnate con DDPF 177/2023;
4per il cap. 2140110130 sulle risorse stanziate di € 200.000,00 si è assunta, con n. DDS n. 279/CIM/2023, 
prenotazione di impegno 839/2024 di pari importo e con decreto 479/CIM del 29/12/2023 sono state impegnate 
risorse per € 121.942,92 previa riduzione della prenotazione;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

7

5per i Capp. 2140110315 – 2140110316 con il DDS n. 72/CIM del 11.03.2024 sono state impegnate risorse per € 
51.000,00 nelle more dell’approvazione del presente atto; 
6le risorse dell’Annualità 2024 di cui al capitolo 2160110208 e al capitolo 2140110255 sono state impegnate, nelle 
more di approvazione del presente atto, con il DDS n. 386/CIM del 6/11/2023.

Eventuali ulteriori risorse che si renderanno disponibili nel corso d’anno sui medesimi 
capitoli o corrispondenti, saranno destinate all’attuazione del "Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 202) 
– L.R. 30/2008 e s.m.i. e L.R. 9/2002 e s.m.i”.

Da ultimo, si evidenzia che, conformemente a quanto stabilito dall’art. 4 della L.R. 
30/2008 e s.m.i., si è proceduto alla Convocazione del comitato regionale di coordinamento in 
forma ibrida, in data 20 marzo 2024, inviando la bozza di “Piano Integrato per interventi di 
internazionalizzazione, cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 
2024)”. Pertanto, il presente “Piano Integrato per interventi di internazionalizzazione, 
cooperazione internazionale e Macroregione Adriatico Ionica (Anno 2024)” tiene conto sia delle 
integrazioni che sono emerse durante la discussione che di quelle che sono state formalmente 
ricevute.

Per la realizzazione del Piano si prevede la collaborazione di una serie di attori del 
sistema marchigiano dell’internazionalizzazione individuati dalla legge stessa quali, oltre la 
Camera di Commercio delle Marche, le associazioni di categoria, la SVEM S.r.l- anche in 
rappresentanza dei centri regionali di innovazione tecnologica - e la Agenzia per il turismo e 
l’Internazionalizzazione delle Marche (ATIM) e, a livello nazionale, ITA/ICE - Agenzia per la 
promozione all'estero e l'internazionalizzazione delle imprese italiane, S.A.C.E. e S.I.M.E.S.T

Con deliberazione n. 536 del 08/04/2024 della Giunta Regionale ha chiesto alla competente 
commissione consigliare per il parere sul presente atto.

La commissione nella seduta del 19/04/2024 ha espresso il parere favorevole n. 158.

Le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura della spesa con 
le finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio, e fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della 
spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.lgs. n. 118/2011 e 
alla codifica SIOPE.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

8

Esito dell’istruttoria

Conformemente a quanto sopra esposto si propone di approvare il presente atto.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il responsabile del procedimento
Manuela Pagliarecci

Documento informatico firmato digitalmente

PARERE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE COMPETITIVITA’ DELLE IMPRESE- SDA MC

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione.
Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il dirigente del Settore
Francesca Severini

Documento informatico firmato digitalmente

VISTO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

Il sottoscritto, considerato il documento istruttorio e il parere reso dal dirigente del Settore 
competitività delle imprese - SDA MC, ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della LR n. 18/2021, 
appone il proprio “Visto”.

Il dirigente della Direzione
Lorenzo Bisogni

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

9

VISTA PROPOSTA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
SVILUPPO ECONOMICO

La sottoscritta propone alla Giunta regionale l’adozione della presente deliberazione.
Dichiara, altresì, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

Il direttore del Dipartimento
Stefania Bussoletti

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##


	NumeroDataRep: n. 639 del 29 aprile 2024
	Allegati: Attestazione copertura finanziaria Annualità 2024.docx.pdf  -  C6B62435E4E69D8233D4FE689CB1902A92F0F6545FF9A2A95105BD4BE39740FC

Piano Annuale 2024 .pdf  -  4B1FAD95BC9E8114405203D1684B1CA8AEE56D547739303918688D9CBE1DBB79

639.pdf  -  A6E01C9277C56E0E5F447ED317E5B017047E1213BF52A234759033A3FEE37D70
		2024-04-19T13:57:48+0200
	MANUELA PAGLIARECCI


		contact.02
	2024-04-24T09:21:19+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02


		contact.03
	2024-04-24T13:28:48+0200
	location.03
	Lorenzo Bisogni
	reason.03


		contact.04
	2024-04-24T13:43:31+0200
	location.04
	Stefania Bussoletti
	reason.04


		contact.05
	2024-04-30T10:02:04+0200
	location.05
	Nadia Giuliani
	reason.05


		contact.06
	2024-04-30T11:08:00+0200
	location.06
	Francesco Acquaroli
	reason.06




